проект

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
 КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

_______________________№________                                                с. Калманка
О Порядке предоставления главе Калманского района Алтайского края ежегодного оплачиваемого отпуска
В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 закона Алтайского края от 10.10.2011 № 130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае»,  руководствуясь Уставом муниципального образования Калманский район Алтайского края, районное Собрание депутатов Калманского района, р е ш и л о:
1.Утвердить прилагаемый Порядок предоставления главе Калманского района Алтайского края ежегодного оплачиваемого отпуска.
2. Решение районного Собрания депутатов Калманского района № 66 от 08.11.2017 г. «Об утверждении Порядка предоставления главе Калманского района Алтайского края ежегодного оплачиваемого отпуска» признать утратившим силу.
3.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Калманского района.
4.Контроль за выполнением решения возложить на заместителя председателя районного Собрания депутатов Калманского района.
Председатель районного Собрания                                                       С.В. Головин
Утвержден
решением районного Совета депутатов
______________________№________
Порядок

предоставления главе Калманского района Алтайского края
ежегодного оплачиваемого отпуска
1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 закона Алтайского края от 10.10.2011 № 130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае», руководствуясь Уставом муниципального образования Калманский район Алтайского края и определяет порядок предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска главе Калманского района Алтайского края (далее – глава района), замены ежегодного оплачиваемого отпуска или его части денежной компенсацией и его продолжительность.

1.2. Главе района предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск в соответствии с графиком отпусков. График отпусков утверждается решением районного Собрания депутатов Калманского района на предстоящий год не позднее 25 декабря. При избрании на должность впервые, отпуск утверждается решением районного Собрания депутатов Калманского района в течение одного месяца с момента вступления в должность (принятия присяги).
Ежегодный оплачиваемый отпуск может быть разделен на части, при этом одна из частей должна быть не менее 14 дней. Разделение ежегодного оплачиваемого отпуска на части должно быть зафиксировано в графики отпусков.

1.3. Ежегодный оплачиваемый отпуск состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день.

1.4. Продолжительность ежегодного основного оплачиваемого отпуска составляет 45 календарных дней.

1.5. Продолжительность дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день составляет 3 календарных дня.

1.6. Решение главы района об убытии в основной оплачиваемый отпуск и (или) дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день принимается им самостоятельно согласно графика отпусков, о чем издается распоряжение администрации района.
1.7. Часть ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающая 30 календарных дней, может быть заменена денежной компенсацией на основании письменного заявления главы района, направленного в районное Собрание депутатов Калманского района.  Замена части  ежегодного оплачиваемого отпуска превышающего 30 календарных дней  и выплата компенсации оформляется решением районного Собрания депутатов Калманского района.
1.8. Использование части ежегодного оплачиваемого отпуска в количестве 30 календарных дней является обязанностью главы района.
1.9. Ежегодный оплачиваемый
 отпуск либо часть его может быть перенесена на основании письменного заявления главы района, направленного в районное Собрание депутатов Калманского района. Решение о переносе ежегодного оплачиваемого отпуска, части отпуска оформляется решением районного Собрания депутатов Калманского района.

2.0. В случае, если главой района не был использован ежегодный оплачиваемый отпуск, а также отпуск за ненормированный рабочий день в связи с возникновением обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор): возникновение ЧС, войны, наводнения, пожара, землетрясения и прочих стихийных бедствий, изменения действующего законодательства главе может быть выплачена денежная компенсация за неиспользованный ежегодный отпуск на основании решения районного Собрания депутатов Калманского района.
2.1. Финансирование ежегодного оплачиваемого отпуска главе района, а также денежная компенсация за часть ежегодного оплачиваемого отпуска осуществляется в пределах средств, предусмотренных в районном бюджете на содержание выборной муниципальной должности.